
ZAVÁDKA 1992 

 

Stárci: 1.  1. Lenka (Pilařová) 

 2.Bratr 2.Sestra 

 3. 3.Lenka Pilařová 

Sklepník:         Jana Bartošová 

 

Melodie: A ten první stárek … 

 

1. Ten náš první stárek 

má lásku z Pavlovic. 

Zatím ztratil srdce, ale na motorce 

krk dá ještě navíc. 

 

2. Autem druhý stárek 

jezdí bez papírů. 

Na okrese Břeclav, na okrese Břeclav 

zná už každou díru. 

 

3. Za to třetí stárek 

je milovník děvčat. 

Stárkovsků povinnost, stárkovsků povinnost 

nemože se dočkat. 

 

4. Ten nemčický sklepník 

měl by on možností. 

Sklepnici zanedbal, sklepnici zanedbal 

bojí se starosty. 

 

 

1. Naše první stárka 

lásku dávat nechce. 

Proč ten její stárek, proč ten její stárek 

má furt ruku v kapse. 

 

2. Za to druhá stárka 

zavzpomíná občas. 

Na draka z divadla, na draka z divadla 

jaký on měl ocas. 

 

3. A tá třetí stárka 

ať se dobře chová. 

Na ty její šmínky, vydělá šilinky 

ve Vídni strýc Sova. 

 

4. Nemčickou sklepnici 

máme kastelánku. 

Sklepník by rád viděl, její panoráma 

v parku mimo zámku. 

 

 



Melodie: Hádali se Bojanovští … 

 

1. První stárek, to je ale komplic 

namluvil si frajárku až z Košic. 

Kvůli motocyklu, přestala sa páčit 

musel by ho až do Šariš tlačit. 

 

2. Druhý stárek ten má ale šanci, 

když prodělá všecko platí Hálci. 

Když nevyjdů hody, nebude se hněvat, 

može milů až do rána líbat. 

 

3. Třetí stárek nemože jit randit 

nevíme však co mu može vadit. 

Píchl on simsona, tři nohy ho bolí 

všecko honil jen na jízdním koly. 

 

4. Sklepníka my máme letos klasu 

s Josefínků hraje on na basu. 

Děvčata ocení, jaký mívá postoj 

když on drží v ruce ten svůj nástroj. 

 

 

 

1. Lenička je letos první stárka 

ovlivnila i sůseda Slávka. 

Na tů velků slávu, v hlavě mě to vrtá 

musím natřít ty vchodový vrata. 

 

2. Druhá stárka bere lásku z patra 

za stárka má proto svého bratra. 

Ještě trochu řečí kdyby snad přidala 

vždyť má vlohy dědy Doležala. 

 

3. Třetí stárka po lásce jen vzliká 

tak si našla z Malacek Havlíka. 

Mečiar v parlamentě, toto nedovolí 

budeš jezdit s pasem na Záhorí. 

 

4. Sklepnica je Bartošová Jana 

nevíme my zda je ještě panna. 

Pohlídá ju tata, ruky má jak svěrák 

potvrdí to aj mladej Severák. 

 



  

1. Je to smutný milí němčičáci, 

pro máju vám jeli Bořečáci. 

Ta nemčická chasa to sů vám polena, 

koně hrůzů padly na kolena. 

 

 

2. Stárci s chasů ať idů do háju, 

starosta jim musel hlídat máju. 

Z pátku na sobotu musel hlídat v noci 

stárci fšecí spali jako broci. 

 

Melodie: A ten první stárek … 

 

 

3. Letos měla chasa 

s májů velký utrejch. 

Protože tam sedí žaba na prameni 

je to hajnej Ruprecht. 

 

Melodie: Hádali se Bojanovští 

 

4. Letos měli stárci máju z Divák 

zachránil to stárka otec Slezák. 

Aby byly letos hody aji hodky 

stála mája hned dva litry vodky. 

 

5. Už k nám taky přišla erotika 

kůpala se prý nahá muzika. 

Jak vylezli z vody, prý je to tutovka 

každému se zcvrkla hned taktovka. 

 

Mužáci: 

 

Melodie: A ten první stárek … 

 

1. Ten mužácký stárek  

mívál slabý hlásek. 

Když po třech dňách dojel, když po třech dňách dojel 

domů on z Holásek. 

 

Melodie: Hádali se Bojanovští 

 

2.  Pavla Bízu přestal bavit fotbal 

má rád ženy hned by masíroval. 

Proto šel do kurzu, ostuda mu hrozí, 

nejradši by masíroval kozy. 

 

3. První stárek netouží po víně 

radši baští salát v Podivíně. 

Málo s náma bývá, vždycky jenom chvilku, 

hody drží zásadně v motýlku. 



Stará zavádka 

+ 

Melodie: Hádali se Bojanovští 

 

1. Co se to zas ze Slovenska žene 

po tej naší vlasti usůženej. 

Aj když to Slovákom ide pěkně z kopce, 

nemusíme s něma pásat ovce. 

 

2. Přežili jsme už kdejaký vlády 

co o lepší blaho lidu dbali. 

Eště se nenašel žádnej z politiků 

co by zebral venkovsků motyku. 

 

3. Zemědělstvím hýbe těžká akce 

co udělá z družstva transformace. 

Kdo práci odvikl a už dělat nechce, 

musí si zvyknůt na prázdný kapce. 

 

4. Ze starostí někdy hlava bolí 

Bez prášků prej ani nepovolí. 

Lepší je léčit si tělo dobrým vínem 

než se dávit hořkým aspirínem. 

 


